
pag. 1 di 1

ORDINANZA SINDACALE

N.  23     DEL  13/05/2023

OGGETTO Ordinanza di apertura del Lungomare al transito in via ordinaria

ELEMENTI IL SINDACO
ESSENZIALI RICHIAMATA:

l’ordinanza sindacale n. 83 del 22/09/2022;
PRESO ATTO che, nella giornata del 13.05.2023, a causa delle
condizioni metereologiche avverse si è verificata la caduta di un
albero lungo la S.S. 113 che impedisce il collegamento con il
comune di Capo d’Orlando;
DATO ATTO che appare necessario ed urgente garantire, anche ai
fini di sicurezza pubblica, il transito veicolare in via ordinaria sul
nuovo lungomare al fine di consentire un collegamento alternativo
alla SS 113 con i comuni limitrofi;
RILEVATA la contingibilità e l’urgenza;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni e la
Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed
integrazioni;
O R D I N A
PER ragioni di ordine pubblico e ai fini di protezione civile, l’apertura
del nuovo lungomare al fine di garantire il transito veicolare in via
ordinaria consentendo un collegamento alternativo alla SS 113 sino
al completamento di ripristino della viabilità su quest’ultima arteria.
DEMANDA
Al Comando di Polizia Locale il controllo e la vigilanza
sull’adempimento di quanto contenuto nella presente ordinanza
All’Ufficio Segreteria la trasmissione della seguente ordinanza al:
• Comando Polizia Locale
• Comando Carabinieri Compagnia di Sant’Agata Militello
• Commissariato di P.S. di Sant’Agata Militello
• Distaccamento Polizia Stradale di Sant’Agata Militello
• Tenenza Guardia di Finanza di Sant’Agata Militello
• Circomare di Sant’Agata Militello
• Vigili del fuoco Distaccamento di Sant’Agata Militello
• Al nr. unico di emergenza 112.
Dalla residenza municipale, 13.05.2023
Il Sindaco
F.to Dott. Salvatore Castrovinci

COMUNE DI TORRENOVA
Via B. Caputo - 98070 Torrenova (ME) - Part. IVA 01345160830 - tel.0941/785060

ESTRATTO


